
UCHWAŁA NR LXII/335/2023 
RADY GMINY KOLNO 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXIII/148/2017 Rady Gminy Kolno z dnia 31 stycznia 2017 r. 
w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kolno” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 oraz 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 
oraz z 2023 r. poz. 877.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIII/148/2017 Rady Gminy Kolno z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia 
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kolno” w Załączniku Nr 1 (Dz. Urz. Woj. 
Warm. – Maz. z 2017 r. poz 761 i poz. 1295, z 2020 r. poz. 2807, z 2021 r. poz. 4640, oraz z 2023 r. 
poz. 1324 i poz. 1326) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Prowadzenie selektywnego zbierania, następujących rodzajów odpadów komunalnych: 
1) papier (w tym opakowania), 

2) szkło (w tym odpady opakowaniowe ze szkła), 

3) tworzywa sztuczne, metale (w tym opakowania), 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

5) zużyte baterie i akumulatory, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

8) zużyte opony, 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

10) bioodpady, 

11) przeterminowane leki oraz chemikalia, odpady niebezpieczne, 

12) popioły i żużle ( w tym odpady paleniskowe), 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek.”;; 

2) w § 8 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy gromadzić na terenie 
nieruchomości w pojemnikach lub kontenerach o pojemności od 1,1 do 7 m³.”;; 

3) w § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wyselekcjonowane odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych powinny być 
umieszczane w kontenerach lub pojemnikach w miejscu umożliwiającym dojazd pojazdu należącego 
do uprawnionego podmiotu, po wcześniejszym zgłoszeniu przedsiębiorcy odbierającemu.”;; 

4) w § 12 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych będą odbierane z miejsc posadowienia 
pojemników ma odpady komunalne (w pojemnikach lub kontenerach o pojemności 1,1 m³, „big bag”). 
Wyselekcjonowane odpady, będą odbierane po wcześniejszym zgłoszeniu do Urzędu Gminy Kolno.”;; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCD906F3-2C9D-4001-8E31-A71EAC3019BF. Podpisany Strona 1



5) § 13 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 13. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie rzadziej niż wynika to z pojemności zbiornika oraz ilości 
pobranej wody na cele bytowe, określonej na podstawie wskazań wodomierza lub norm zużycia wody, 
w terminach zapewniających właściwy stan sanitarno-porządkowy, jednak nie rzadziej niż jeden raz na 
pół roku. 

2. Osady ściekowe z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać 
w sposób wskazany w instrukcji producenta, a w przypadku braku wskazania tego terminu w instrukcji, 
nie rzadziej niż raz na rok, w sposób niepowodujący zanieczyszczenia gleby i wód gruntowych. 

3. Dopuszcza się zmniejszenie częstotliwości wywozów, określonej w ust. 1, w przypadku, 
gdy właściciel nieruchomości udokumentuje, iż w ciągu pół roku zużył mniej wody niż wielkość 
posiadanego zbiornika. W takim przypadku należy dokonywać wywozu nieczystości ciekłych 
ze zbiornika bezodpływowego w ilości zgodnej z ilością zużytej wody, ale nie rzadziej niż jeden 
raz na rok.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystyna Krasuska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCD906F3-2C9D-4001-8E31-A71EAC3019BF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXII/335/2023 RADY GMINY KOLNO z dnia 27 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 9 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 10 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 11 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 12 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 13 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. § 13 w § 1 pkt 5
	ust. 2 w § 1 pkt 5 zm. § 13
	ust. 3 w § 1 pkt 5 zm. § 13



	§ 2
	§ 3


